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Książka artystyczna od samego początku 
porusza się pomiędzy różnymi obiegami, 
przestrzeniami i dziedzinami… 

W praktyce czerpie ze sztuk pięknych, 
grafiki, fotografii i literatury, utrzymując 
się jednak poza głównym nurtem każdego 
z tych obszarów. Jako książka – przedmiot 
powszechny i użytkowy – nie przynależy 
w pełni do świata sztuki wysokiej. Z kolei jako 
dzieło artystyczne nie zawsze jest zauważana 
przez wydawców i czytelników.
Efemeryczna, ciągle ewoluująca w procesach 
i kontekstach, wciąż zadziwiająca swoją 
zmiennością książka artystyczna wydaje się 
nieustannie istnieć „gdzieś poza”. Znajdujemy 
ją we wnętrzach galerii i muzeów, na 
księgarnianych i bibliotecznych półkach, 
w przestrzeni miejskiej oraz wielu innych, 
często nieoczywistych miejscach.
Jako organizatorzy konferencji poświęconej 
temu zjawisku chcielibyśmy zaproponować 
głębszą refleksję nad różnymi powiązaniami 
pomiędzy sztuką książki i „nieobecnością” 
oraz tym, jak jest ona wyrażana przez 
reprezentujących różne dziedziny sztuki 
twórców (artystów, typografów, introligatorów, 
projektantów, fotografów, poetów i innych).

Zapraszamy do zgłaszania referatów 
podejmujących takie zagadnienia, jak:

serie i publikacje, które niegdyś cieszyły się 
popularnością, a dziś zostały zapomniane;

ludzie książki, o których nie pamiętamy;

ginące zawody, porzucone techniki, nieużywane 
materiały;

edycje niskonakładowe, makiety, egzemplarze 
wzorcowe, autografy, druki ulotne, tomy jubileuszowe;

sposoby wyrażania nieobecności poprzez sztukę książki;

książki artyffyczne jako dzieła zawieszone pomiędzy 
różnymi dziedzinami;

marginalizowane w sztuce książki tematy i postaci oraz 
próby radzenia sobie z tym zjawiskiem;

metody ocalania książek od zapomnienia (konserwacja, 
muzealnictwo, digitalizacja);

książki niematerialne: książka jako happening, książki 
wymyślone i (już) nieistniejące;

sztuka książki w sieci;

sposoby przechowywania, udostępniania i sprzedawania 
książkowych dzieł sztuki;

książki mniejszości, mniejszości w książce;

książka jako pamiątka, książka jako upamiętnienie.
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